муниципальное образование пуровский район

                      АДМИНИСТРАЦИЯ

Управление молодежной политики и туризма АДМИНИСТРАЦИИ пуровского района

	ПРИКАЗ
	№
	227/АД

	от
	«
	30
	»
	декабря
	202
	0
	г.

	г.
	Тарко-Сале

О  внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета
С 01.01.2021 вступают в силу изменения в приказ Минфина от 01.12.2010 № 157н, внесенные приказом Минфина от 14.09.2020 № 198н, а также федеральные стандарты государственных финансов по приказам Минфина от 30.06.2020 № 129н «Финансовые инструменты», от 15.11.2019 № 181н «Нематериальные активы», 182н «Затраты по заимствованиям», 183н «Совместная деятельность», 184н «Выплаты персоналу», от 28.02.2018 № 34н  «Непроизведенные активы», от 30.12.2017 № 277н «Информация о связанных сторонах». в этой связи п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную приказом Управления молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района от 10.01.2020  № 2/АД, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2021.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Администрации Пуровского района в разделе Молодежная политика.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера отдела экономического анализа, бухгалтерского учета и отчетности А.Р. Маловичко.
Начальник  управления

                                                   С.В. Ершова
Приложение 1

 к приказу от 30.12.2020 № 227/АД
Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,

утвержденную приказом руководителя от 10.01.2020 № 2-АД
1. Раздел III. «Правила документооборота»:

-  пункт 8 дополнить:

- Журнал операций по исправлению ошибок прошлых лет;

- Журнал операций межотчетного периода.

Приказ Минфина России от 15.06.2020 № 103н .

- пункт 11. Дополнить - При оплате допускается принятие скан-копий счетов, счетов-фактур, актов оказанных услуг, товарных накладных с последующим обязательным предоставлением оригиналов документов (1. Приказ Минфина России от 30.06.2020 N 130н;2. Приказ Минфина России от 15.06.2020 № 103н) .

Первичные учетные документы, выставленные поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в последний рабочий день отчетного периода, но поступившие в бухгалтерию в следующем месяце отражать по дате поступления документа. Поступившие в начале года за отчетный период отражать на счете «Резерв предстоящих платежей» счет 401.60. С 2022 года указанные счета отражать как ошибки прошлых лет.
2. Раздел V. Учет отдельных видов имущества и обязательств:

- пункт 2 «Нематериальные активы» дополнить-  Учреждение дополнительно раскрывает данные по группам нематериальных активов раздельно по объектам, которые созданы собственными силами, и прочим объектам в части изменения стоимости объектов в результате недостач и излишков.

Основание: пункт 44 СГС "Нематериальные активы".
- пункт 5 «Денежные средства» - инвентаризацию кассы проводить один раз в конце года перед составлением годовой отчетности
-  пункт 6 «Расчеты по доходам» дополнить: « Доходы будущих периодов учитываются в зависимости от года признания дохода на счетах 401.41 "Доходы будущих периодов к признанию в текущем году" и  401.49 "Доходы будущих периодов к признанию в очередные года"».

1.Приказ Минфина России от 28.10.2020 № 246н;

2. Приказ Минфина России от 30.10.2020 № 253н;

3. Приказ Минфина России от 30.10.2020 № 256н.
- пункт  12 «Резервы» абзац 1 строка  слова «Резерв  на оплату отпусков» заменить словами «Резерв предстоящих расходов по выплатам персоналу».
Главный бухгалтер           _____________________________                             А.Р. Маловичко